
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

Não classificado (50% = 5 Voltas) 

Nº 
114 
94 
91 
133 
202 
292 
981 
33 
475 
421 
113 
315 
181 
199 
253 
99 
41 
27 
17 
81 
5 

642 

Nome 
JOÃO HENRIQUE BRAVO 
MAURÍCIO BONORA 
LUCAS EDUARDO PISONI 
JOÃO VITOR FERREIRA 
SAMUEL KERNITZIKEI 
GUSTAVO RODRIGUES CHERUBIN 
GABRIEL SANTOS 
NICOLAS KOZLINSKEI 
GABRIEL COSTA 
BRYAN FOGACA 
LUCIANO GOBOR 
LUIZ GUSTAVO GRACZYK CRUCHELSKI 
DAVID BONATO 
CARLOS ESTEVAN RICARDO NETO 
BRUNO LAERTE GANZERT 
EDUARDO DIAS DA TRINDADE 
ADEMIR IZAIAS DE MELO 
WILLIAN COSTA 
PEDRO FELIPE JAVORSKI METZ 
RAFAEL SLIWINSKI TEIXEIRA 
BRUNO ANTONIO FIORESE 

LEONARDO BRAGANTE 

V 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
9 
9 
9 
9 
9 
8 
7 
7 
7 
6 

3 

Espaço 

7.792 
5.199 
2.521 
7.409 
19.361 
16.855 
1.218 
3.056 
1.548 
1.851 
1 Volta 
0.991 
8.383 
14.408 
14.026 
1 Volta 
1 Volta 
3:20.030 
49.737 
1 Volta 

3 Voltas 

Do 1º 

7.792 
12.991 
15.512 
22.921 
42.282 
59.137 
1:00.355 
1:03.411 
1:04.959 
1:06.810 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 

7 Voltas 

Melhor T 
1:11.231 
1:11.978 
1:12.523 
1:13.228 
1:15.565 
1:14.953 
1:18.859 
1:15.387 
1:19.179 
1:19.266 
1:19.287 
1:21.343 
1:21.288 
1:23.447 
1:25.243 
1:18.878 
1:35.324 
1:16.910 
1:24.005 
1:40.992 
1:14.185 

1:16.719 

Cidade 
PALMEIRA 

SANTA HELENA 

BELMONTE 

CRUZ MACHADO 

CURITIBA 

LAPA 

SÃO JOÃO DO TRIUNFO 

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

CAMPO LARGO 

PALMEIRA 

CURITIBA 

CURITIBA 

LAPA 

ALMIRANTE TAMANDARÉ 

FAZENDA RIO GRANDE 

FAZENDA RIO GRANDE 

LAPA 

CAMPINA GRANDE DO S UL 

PARANAGUÁ 

MANDIRITUBA 

Patrocínio 
BRAVO MOTOS BOLACHAS JONKER 

PREFEITURA DE SANTA HELENA , BONORA TERRAPLANAGEM, FOGUINHO PREPARAÇÕES 

FOGUINHO PREPARAÇÕES, PLANTIMAR, DE SANGOSSE, SICOOB BELMONTE, GAMBATTO SEGUROS 

BODEMOTORS CS CELULARES, GIOVANELLA AMBULÂNCIAS, INJETURBO, DRIVE RACING, OLAVO EDUARDO 

LDS TECH PRÓ / OFICINA SÃO MIGUEL 

LAVA-CAR CHERUBIN/PIQUENO PREPARAÇÕES 

FOX TATTOO 

B E T O  R A C I N G , A L E X  C A E T A N O , W I F I  C O N E C T ,  P A T I N H O  M O T O S , B A R B E A R I A  N O V O S T I L O , T R I U N F O  L U B R I F I C A N T E S , M A C H A D O 1 7 5 ,  C O N T A B I L I D A D E  M O R E I R A , M O T O  C L U B E  S A M A S , A C A D E M I A  T R I U N F O , B O D E G A  D O  C H O P P ,  J M / T B T ,  M A C H A D O  R O Y A L  F I T ,  C J A  T E R R A P L A N A G E M ,  P O N T O  E C O N Ô M I C O ,  J O S É  L U I Z  

GREEN RED RACING, E A AMIGA DOS VIDEOS 

MÁRCIO MOTOS/INDUSTRIAS RADAN/CS CELULARES 

GOBORSTOREECOM, JDR,MITAS, PERSONALIZE FARMACIA DE MANIPULAÇÃO,PEZINHO RACING, 

TRANSCLIMA TRANSPORTES RODOVIÁRIOS 

PAIOL AGROPECUARIA 

ARJ TRANSPORTES 

TRAS NOT TO 

DAGOBERTO BARCELLOS, TROPICALI REFEIÇÕES 

ADEMELO 

EQUIPE BERDUSCO E PIRUKA217 

BETO RACING/RAÇÕES LIBRA/HIAGO MARTELO HOYO 

JT MARCENARIA 

ALTO IMPACTO / ARAUTER TERRA PLANAGEM BOX 5 PREPARAÇÃO 

CT NOSSA SENHORA APARECIDA,BRAGANTE BLOCOS,GABRIEL ESTOFAMENTOS,DOM MIGUEL STORE 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

7.792 

velocidade Media  

47,387 

Tempo Melhor volta 

1:11.231 

Melhor Veloc. 

50,540 

Melhor Volta por.. 

114 - JOÃO HENRIQUE BRAVO 

 

Impresso: 30/03/2025 12:11:18 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR VX 

Intermediaria Nacional 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:56:00 

Lapa 1,000 Km 

30/03/2025 11:45 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(981) GABRIEL SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(33) NICOLAS KOZ LINSKEI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(475) GABRIEL COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(421) BRYAN FOGACA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(113) LUCIANO GOBOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:21.762 
1:17.383 
1:18.053 
1:16.717 
1:14.953 
1:18.192 

1:22.319 
1:19.724 
1:18.859 
1:19.666 
1:20.564 
1:19.759 
1:20.808 
1:21.446 
1:25.487 
1:24.114 

1:49.232 
1:19.303 
1:20.542 
1:18.306 
1:16.090 
1:15.387 
1:16.992 
1:21.569 
1:18.206 
1:17.476 

1:28.186 
1:19.615 
1:22.395 
1:19.179 
1:20.485 
1:20.650 
1:21.797 
1:21.994 
1:20.533 
1:21.205 

1:29.574 
1:20.840 
1:21.784 
1:22.499 
1:20.488 
1:19.387 
1:19.572 
1:24.630 
1:19.266 
1:19.512 

1:26.937 
1:20.121 
1:20.083 
1:22.676 
1:22.107 
1:21.642 
1:20.200 
1:26.165 
1:19.287 
1:20.061 

Diff 

+6.809 
+2.430 
+3.100 
+1.764 

+3.239 

+3.460 
+0.865 

+0.807 
+1.705 
+0.900 
+1.949 
+2.587 
+6.628 
+5.255 

+33.845 
+3.916 
+5.155 
+2.919 
+0.703 

+1.605 
+6.182 
+2.819 
+2.089 

+9.007 
+0.436 
+3.216 

+1.306 
+1.471 
+2.618 
+2.815 
+1.354 
+2.026 

+10.308 
+1.574 
+2.518 
+3.233 
+1.222 
+0.121 
+0.306 
+5.364 

+0.246 

+7.650 
+0.834 
+0.796 
+3.389 
+2.820 
+2.355 
+0.913 
+6.878 

+0.774 

Time of Day 

12:02:57.368 
12:04:14.751 
12:05:32.804 
12:06:49.521 
12:08:04.474 
12:09:22.666 

11:57:29.094 
11:58:48.818 
12:00:07.677 
12:01:27.343 
12:02:47.907 
12:04:07.666 
12:05:28.474 
12:06:49.920 
12:08:15.407 
12:09:39.521 

11:57:56.868 
11:59:16.171 
12:00:36.713 
12:01:55.019 
12:03:11.109 
12:04:26.496 
12:05:43.488 
12:07:05.057 
12:08:23.263 
12:09:40.739 

11:57:35.942 
11:58:55.557 
12:00:17.952 
12:01:37.131 
12:02:57.616 
12:04:18.266 
12:05:40.063 
12:07:02.057 
12:08:22.590 
12:09:43.795 

11:57:37.365 
11:58:58.205 
12:00:19.989 
12:01:42.488 
12:03:02.976 
12:04:22.363 
12:05:41.935 
12:07:06.565 
12:08:25.831 
12:09:45.343 

11:57:34.852 
11:58:54.973 
12:00:15.056 
12:01:37.732 
12:02:59.839 
12:04:21.481 
12:05:41.681 
12:07:07.846 
12:08:27.133 
12:09:47.194 

Lap 

 

(315) LUIZ GUSTAVO GRACZYK CRUCHELSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(181) DAVID BONATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(199) CARLOS ESTEVAN RICARDO NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(253) BRUNO LAERTE GANZERT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(99) EDUARDO DIAS DA TRINDADE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(41) ADEMIR IZAIAS DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:33.477 
1:23.409 
1:21.343 
1:24.797 
1:23.929 
1:28.693 
1:23.937 
1:22.277 
1:23.015 

1:46.190 
1:23.594 
1:21.838 
1:22.803 
1:21.288 
1:21.529 
1:24.219 
1:22.028 
1:22.697 

1:30.874 
1:23.447 
1:24.708 
1:24.283 
1:23.751 
1:29.034 
1:27.589 
1:25.231 
1:26.373 

1:37.031 
1:26.685 
1:25.243 
1:25.437 
1:27.810 
1:25.646 
1:27.285 
1:26.471 
1:28.015 

1:24.213 
1:18.878 
1:22.144 
1:22.268 
1:23.142 
1:27.272 
1:31.066 
2:02.471 
1:32.996 

1:50.155 
1:51.703 
1:40.017 
1:38.578 
1:35.324 
1:41.781 
1:36.621 
1:36.320 

Diff 

+12.134 
+2.066 

+3.454 
+2.586 
+7.350 
+2.594 
+0.934 
+1.672 

+24.902 
+2.306 
+0.550 
+1.515 

+0.241 
+2.931 
+0.740 
+1.409 

+7.427 

+1.261 
+0.836 
+0.304 
+5.587 
+4.142 
+1.784 
+2.926 

+11.788 
+1.442 

+0.194 
+2.567 
+0.403 
+2.042 
+1.228 
+2.772 

+5.335 

+3.266 
+3.390 
+4.264 
+8.394 

+12.188 
+43.593 
+14.118 

+14.831 
+16.379 

+4.693 
+3.254 

+6.457 
+1.297 
+0.996 

Time of Day 

11:57:42.470 
11:59:05.879 
12:00:27.222 
12:01:52.019 
12:03:15.948 
12:04:44.641 
12:06:08.578 
12:07:30.855 
12:08:53.870 

11:57:54.865 
11:59:18.459 
12:00:40.297 
12:02:03.100 
12:03:24.388 
12:04:45.917 
12:06:10.136 
12:07:32.164 
12:08:54.861 

11:57:38.828 
11:59:02.275 
12:00:26.983 
12:01:51.266 
12:03:15.017 
12:04:44.051 
12:06:11.640 
12:07:36.871 
12:09:03.244 

11:57:45.060 
11:59:11.745 
12:00:36.988 
12:02:02.425 
12:03:30.235 
12:04:55.881 
12:06:23.166 
12:07:49.637 
12:09:17.652 

11:57:31.441 
11:58:50.319 
12:00:12.463 
12:01:34.731 
12:02:57.873 
12:04:25.145 
12:05:56.211 
12:07:58.682 
12:09:31.678 

11:57:59.735 
11:59:51.438 
12:01:31.455 
12:03:10.033 
12:04:45.357 
12:06:27.138 
12:08:03.759 
12:09:40.079 

Lap 

 

(114) JOÃO HENRIQUE BRAVO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(94) MAURÍCIO BONORA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(91) LUCAS EDUARDO PISONI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(133) JOÃO VITOR FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(202) SAMUEL KERNITZIKEI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(292) GUSTAVO RODRIGUES CHERUBIN 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:11.872 
1:11.231 
1:11.850 
1:16.955 
1:14.947 
1:15.809 
1:15.557 
1:16.903 
1:18.527 
1:20.099 

1:13.282 
1:13.517 
1:25.348 
1:16.616 
1:13.947 
1:12.701 
1:11.978 
1:26.366 
1:13.865 
1:13.671 

1:12.523 
1:14.424 
1:18.689 
1:16.790 
1:14.064 
1:14.183 
1:15.039 
1:21.853 
1:19.282 
1:20.045 

1:20.054 
1:18.246 
1:17.213 
1:17.829 
1:14.099 
1:16.021 
1:16.473 
1:15.019 
1:13.228 
1:20.995 

1:22.696 
1:16.817 
1:16.586 
1:19.298 
1:15.949 
1:18.001 
1:15.565 
1:17.290 
1:17.517 
1:16.615 

1:26.118 
1:18.769 
1:21.209 
1:22.768 

Diff 

+0.641 

+0.619 
+5.724 
+3.716 
+4.578 
+4.326 
+5.672 
+7.296 
+8.868 

+1.304 
+1.539 

+13.370 
+4.638 
+1.969 
+0.723 

+14.388 
+1.887 
+1.693 

+1.901 
+6.166 
+4.267 
+1.541 
+1.660 
+2.516 
+9.330 
+6.759 
+7.522 

+6.826 
+5.018 
+3.985 
+4.601 
+0.871 
+2.793 
+3.245 
+1.791 

+7.767 

+7.131 
+1.252 
+1.021 
+3.733 
+0.384 
+2.436 

+1.725 
+1.952 
+1.050 

+11.165 
+3.816 
+6.256 
+7.815 

Time of Day 

11:57:18.506 
11:58:29.737 
11:59:41.587 
12:00:58.542 
12:02:13.489 
12:03:29.298 
12:04:44.855 
12:06:01.758 
12:07:20.285 
12:08:40.384 

11:57:20.167 
11:58:33.684 
11:59:59.032 
12:01:15.648 
12:02:29.595 
12:03:42.296 
12:04:54.274 
12:06:20.640 
12:07:34.505 
12:08:48.176 

11:57:19.006 
11:58:33.430 
11:59:52.119 
12:01:08.909 
12:02:22.973 
12:03:37.156 
12:04:52.195 
12:06:14.048 
12:07:33.330 
12:08:53.375 

11:57:26.773 
11:58:45.019 
12:00:02.232 
12:01:20.061 
12:02:34.160 
12:03:50.181 
12:05:06.654 
12:06:21.673 
12:07:34.901 
12:08:55.896 

11:57:29.667 
11:58:46.484 
12:00:03.070 
12:01:22.368 
12:02:38.317 
12:03:56.318 
12:05:11.883 
12:06:29.173 
12:07:46.690 
12:09:03.305 

11:57:32.860 
11:58:51.629 
12:00:12.838 
12:01:35.606 

Impresso: 30/03/2025 12:10:41 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(27) WILLIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(17) PEDRO FELIPE JAVORSKI METZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(81) RAFAEL SLIWINSKI TEIXEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(5) BRUNO ANTONIO FIORESE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(642) LEONARDO BRAGANTE 
1 
2 
3 

Lap Tm 

1:19.070 
1:16.910 
1:18.797 
1:19.538 
1:24.037 
1:27.244 
1:28.902 

1:24.005 
2:09.027 
3:00.613 
1:26.383 
1:24.049 
1:28.673 
1:30.015 

2:06.492 
1:41.721 
2:18.421 
1:43.157 
1:41.481 
1:40.992 
2:29.501 

1:17.429 
1:14.185 
1:15.392 
1:18.557 
2:03.896 
1:21.995 

1:26.946 
1:16.719 
1:21.735 

Diff 

+2.160 

+1.887 
+2.628 
+7.127 

+10.334 
+11.992 

+45.022 
+1:36.608 

+2.378 
+0.044 
+4.668 
+6.010 

+25.500 
+0.729 

+37.429 
+2.165 
+0.489 

+48.509 

+3.244 

+1.207 
+4.372 

+49.711 
+7.810 

+10.227 

+5.016 

Time of Day 

11:57:26.087 
11:58:42.997 
12:00:01.794 
12:01:21.332 
12:02:45.369 
12:04:12.613 
12:05:41.515 

11:58:02.785 
12:00:11.812 
12:03:12.425 
12:04:38.808 
12:06:02.857 
12:07:31.530 
12:09:01.545 

11:58:16.009 
11:59:57.730 
12:02:16.151 
12:03:59.308 
12:05:40.789 
12:07:21.781 
12:09:51.282 

11:57:24.419 
11:58:38.604 
11:59:53.996 
12:01:12.553 
12:03:16.449 
12:04:38.444 

11:57:35.532 
11:58:52.251 
12:00:13.986 

Impresso: 30/03/2025 12:10:41 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 
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